ДОГОВОР №__________
г. Казань

_______________________ 2016 г.

___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научной и инновационной деятельности С.А. Михайлова, действующего на основании Доверенности № 2 от 25.01.2016 г. с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется за плату организовать и провести Всероссийскую научно-практическую конференцию с международным участием «Новые технологии, материалы и оборудование российской авиакосмической отрасли» (АКТО-2016) (далее по тексту – Конференция), с участием представителей Заказчика. Конференция проводится с 10 по 12 августа 2016 г., в рамках 8-й международной выставки «Авиакосмические технологии, современные материалы и оборудование. Казань-2016», по адресу: 420059, г. Казань, Оренбургский тракт, д. 8.

1.2. Условия участия, направления работы секций Конференции определяются в соответствии с информационным письмом (приложение 1 к настоящему договору).
2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

· организовать Конференцию в период с 10 по 12 августа 2016 г. с участием Заказчика;
· обеспечить участников конференции раздаточным материалом.

2.2. Заказчик обязуется:
· оформить заявку на участие в Конференции в соответствии с указанной в информационном сообщении формой, предоставить доклад по научной работе, а также предоставить оригинал экспертного заключения;
· оплатить участие в Конференции представителей Заказчика (оргвзнос);
· обеспечить своевременное прибытие на Конференцию.

3. Порядок и сроки оплаты
3.1. Оргвзнос за участие в конференции 1 (одного) участника составляет 500 (Пятьсот) рублей, в т.ч. НДС 18 % – 76 (Семьдесят шесть) рублей 27 копеек.
3.2. Общая сумма договора составляет: ________________________________________, в т.ч. НДС 18% – __________________________________________.
3.3. Оплата по настоящему договору Заказчиком осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Ответственность сторон
4.1. За ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае невыполнения условий, предусмотренных в приложении 1 к настоящему договору и пункта 2.2, представители Заказчика к участию в конференции не допускаются.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор начинает действовать с момента подписания и до исполнения обязательств обеими сторонами.

5.2. В случае возникновения разногласий при выполнении данного договора стороны руководствуются для их устранения действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Данный договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон, имеющие одинаковую юридическую силу, и является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между сторонами.
6. Юридические адреса и банковские реквизиты
ИСПОЛНИТЕЛЬ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

Адрес: 420111, г. Казань, ул. К. Маркса, д. 10

Тел./факс: (843) 231-01-86, 238-19-62
ИНН 1654003114  КПП 165501001

УКФ по Республике Татарстан
(КНИТУ-КАИ л/с 20116X02750)

р/с 40501810292052000002
в Отделении НБ Республики Татарстан г. Казани

БИК 049205001

КБК 00000000000000000130

Проректор по НиИД
 ____________________ С.А. Михайлов
М.П.
ЗАКАЗЧИК

____________________________________
(Ф.И.О.)

____________________________________
(адрес регистрации)

Паспорт: серия _________№ ____________
_____________________________________
_____________________________________

Я, __________________________________________
(Ф.И.О)
даю согласие в соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку и использование моих персональных данных в рамках настоящего договора.
_________________/__________________/
АКТ ВЫПОЛНЕНЫХ РАБОТ
по договору № ___________ от __________________2016 г.

г. Казань

«____» __________________2016 г.

___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научной и инновационной деятельности С.А. Михайлова, действующего на основании Доверенности № 2 от 25.01.2016 г. с другой стороны, составили настоящий акт в том, что:
1. Исполнитель оказал услуги в соответствии с договором № _________ от __________ 2016 г. в период с 10 по 12 августа 2016 г. организовал и провел Всероссийскую научно-практическую конференцию с международным участием «Новые технологии, материалы и оборудование российской авиакосмической отрасли» (АКТО-2016) г. Казань с участием представителей Заказчика.
2. Общая стоимость предоставленных услуг составляет ___________________________. Оплата произведена в полном объеме.

3. Качество оказанных услуг соответствует требованиям договора. Заказчик к Исполнителю претензий не имеет.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК
__________________/ С.А. Михайлов/

__________________/ ____________/

М.П.